Shogeria Varaku-E Shpk

Pasgyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve per Vitin 2017)
Formati 1 — Shpenzimet e shirytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Ne lek Ne lek
Nr Pershkrimi i Elementeve 2017 2016
P~ | Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 3111111113 | 634,746,769.00 | 220,831,593.00
P> |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces
P> |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 0.00 0
P | Té ardhura té tjera té shfrytézimit 31112, 13,461,633.35 6,624,603.40
P |Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme -191,511,532.87 |-130,714,898.26
1 Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 11| -189,253,780.87 [-129,262,810.26
2 Té tiera shpenzime -2,257,752.00 -1,452,088.00
P> |Shpenzime té personelit 32,115 -45,866,953.00 -40,335,691.00
1 _Paga dhe shpérblime 11.5| -39,354,309.00 | -34,627,722.00
2 Shpenzime té sigurimeve shoqérore/shéndetsore (paraqgitur vegmas 15| 6512,644.00 5,707 ,969.00
nga shpenzimet pér pensionet)
P | Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
P> |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 3.3,11.6| -10,511,028.00 -13,717,038.76
P |Konsumi | inventarit te imet ne perdorim 11.6 0.00 -804,968.50
P |Shpenzime té tjera shfrytézimi 11.4| -363,093,405.47 | -23,696,105.61
P |Té ardhura té tjera
1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur
vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
2 T¢é ardhura nga investimet dhe huaté e tiera pjesé e aktiveve afatgjata
(paragitur vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
3 Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tiera té ngjashme (paraqitur
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si
| |aktive afatshkurtra
P |Shpenzime financiare 11.7]  -3,609,760.80 -1,957,274.66
Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragitur vegmas
shpenzimet pér tu paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime té tjera financiare 11.76)|  -3,609,760.80 -1,951,055.24
3 Humbje nga kembimi 11.7(ii) -6,219.42
P |Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet
P |Fitimi/Humbja para tatimit 12| 33,615,722.21 16,230,219.61
P [Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 12 5,159,958.00 2,923,177
1 _Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 12 5,159,958.00 2,923,177
2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré
3 Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve
P |Fitimi/Humbja e vitit 12|  28,455,764.21 13,307,043
P |FitimilHumbja pér:
Pronarét e njésisé ekonomike mémé
Interesat jo-kontrolluese
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2017 2016
P |Fitimi/Humbja e vitit 12|  28,455,764.21 13,307,043
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin: -
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t&€ mbajtura pér shitje
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet
P> | Totali i t& ardhurave té& tjera gjithépérfshirése pér vitin 0
P | Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 12|  28,455,764.21 13,307,043
P | Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese




